ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số: .............../QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày …….…. tháng … năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh an ninh, trật tự, an toàn xã

hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nan, cứu hộ;

phòng, chống bạo lực gia đình;

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính số 44/BB-VPHC do Công an huyện

Tân Yên lập ngày 28/9/2023;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Tân Yên tại tờ trình số 1861/TTr-

CATY ngày 28/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với người có tên sau đây:

 Họ tên: Tô Văn Quân;    Giới tính: Nam

 Sinh ngày 28/3/1985;     Quốc tịch: Việt Nam

 Dân tộc: Kinh                            Tôn giáo: Không

 Nghề nghiệp: Tự do

 Số CCCD: 024085012691; cấp ngày 17/9/2021; Nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản

lý hành chính về Trật tự xã hội, Bộ Công an.

 Nơi ở hiện tại: Tổ dân phố Tân Quang, thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên,

tỉnh Bắc Giang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tàng trữ chi tiết súng săn phát

hiện ngày 11/9/2023 tại thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

3. Quy định tại Điểm d, Khoản 4, Điều 11, Nghị định số 144/2021/NĐ-CP

ngày 31/12/2021 của chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an

ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống tệ nạn xã hội, phòng cháy chữa cháy,

phòng chống bạo lực gia đình.

4. Tình tiết giảm nhẹ: Người vi phạm hành chính đã tự nguyện khai báo,

thành thật hối lỗi, quy định tại khoản 2 điều 9 Luật xử lý vi phạm hành chính.

5. Tình tiết tăng nặng: không.

2

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 12.500.000 đồng (Mười hai triệu năm

trăm nghìn đồng).

b) Hình thức phạt bổ sung: Tịch thu tang vật vi phạm hành chính gồm: 25 (hai

mươi lăm) chiếc nòng súng bằng kim loại, trong đó có 12 (mười hai) chiếc nòng

súng có đặc điểm tương tự nhau, bằng kim loại sơn màu đen, hình trụ, có chiều dài

là 35cm và 13 (mười ba) chiếc nòng súng có đặc điểm tương tự nhau, bằng kim loại,

sơn màu đen, hình trụ có chiều dài 50cm; 06(sáu) chiếc kính ngắm có đặc điểm

tương tự nhau, được đựng trong hộp catong có chữ “TACTICAL MII-MIL”; 10

(mười) chiếc van điều áp có đặc điểm tương tự nhau, đựng trong hộp cattong nhãn

hiệu Cricket; 03 (ba) chiếc van điều áp có đặc điểm tương tự nhau, nhãn hiệu

Superwell.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Tô Văn Quân là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Ông Tô Văn Quân có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định

xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Tô Văn Quân không tự nguyện chấp hành

thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Tô Văn Quân bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phải tại Ngân

hàng thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam (VIETCOMBANK) Chi nhánh

Bắc Giang - Phòng giao dịch huyện Tân Yên trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận

được Quyết định xử phạt.

b) Ông Tô Văn Quân có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam

(VIETCOMBANK) Chi nhánh Bắc Giang - Phòng giao dịch huyện Tân Yên để thu

tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện Tân Yên để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT; Hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2023-10-04T08:27:10+0700

		2023-10-04T09:05:29+0700

		2023-10-04T09:05:43+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-04T09:06:04+0700